
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ecologia e Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Staff
Ufficio: Ufficio gestione amministrativa/contabile

DETERMINAZIONE

Determina n. 1848 del 19/12/2023 Treviso, 19/12/2023 

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'INSTALLAZIONE DI NUOVI SISTEMI 
DI CLIMATIZZAZIONE E SISTEMI CON POMPA DI CALORE. ULTERIORE FINANZIAMENTO.  

VISTO il Decreto del Presidente n. 207/72787 del 19/12/2022, con il quale è stato approvato il 
Bando per la concessione di contributi per l’installazione di nuovi sistemi di climatizzazione e 
sistemi con pompa di  calore, con scadenza il  31/10/2023, con dotazione organica iniziale e 
momentanea di Euro 400.00,00 riservata al capitolo n. 3138/2022;
VISTA la determinazione n. 1633/74530 del 27/12/2022 con cui è stata assunta la spesa di Euro  
400.000,00 al capitolo 3138/2022 per la concessione di contributi per  l’installazione di nuovi 
sistemi di climatizzazione e sistemi con pompa di calore, con scadenza di presentazione delle 
domande al 31/10/2023;
CONSIDERATO  che  in  data  14/07/2023  è  stata  raggiunta  la  dotazione  organica  inizialmente 
prevista; 
ATTESO  che,  a  seguito  del  Decreto  del  Presidente  n.  213/2023  del  29/11/2023  avente  ad 
oggetto:  "VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2023-2025  CONSEGUENTE  ALLA 
VARIAZIONE DEL BILANCIO DI  PREVISIONE 2023-2025 DEL 29.11.2023",  sono stati  stanziati  nel 
capitolo  3138 Euro 180.000,00.=  da destinare al  bando  per  la  concessione  di  contributi  per 
l’installazione di nuovi sistemi di climatizzazione e sistemi con pompa di calore;
CONSIDERATO  che  risultano  ancora  da  liquidare  n.  145  domande  per  un  totale  di  Euro  € 
164.596,95.=; 
CONSIDERATO che, in relazione alla spesa di cui sopra, l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 

Determ. n. 1848 del 19/12/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  33/2022  del  21.12.2022  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2023-2025,  DEL  DOCUMENTO  UNICO  DI 
PROGRAMMAZIONE 2023-2025 E RELATIVI ALLEGATI.";

Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.  209/73892/2022  del  22.12.2022  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025.";

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  31/2023  del  29/11/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2023-2025  (ART.  175  D.LGS.  N. 
267/2000)"

Visto il Decreto del Presidente n. 213/2023 del 29/11/2023 avente ad oggetto: "VARIAZIONE AL 
PIANO ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2023-2025  CONSEGUENTE  ALLA VARIAZIONE  DEL BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2023-2025 DEL 29.11.2023".

DETERMINA

1) di impegnare la spesa di Euro 164.596,95.= per la concessione di contributi per l’installazione 
di nuovi sistemi di climatizzazione e sistemi con pompa di calore;
2) di imputare la spesa di Euro 164.596,95.= come indicato nell'allegato che fa parte integrante 
del presente provvedimento;
3) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”. 

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1848 del 19/12/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 3957 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Importo DescrizioneCausale

Finanziamento

Livello 4Missione/Titolo

Livello 5Programma/Tipologia

Movimenti Anno 2023

S 3138 / 0 Prenotazione impegno 4301 / 2023 164.596,95 BANDO PER LA CONCESSIONE
DI CONTRIBUTI PER
L'INSTALLAZIONE DI NUOVI
SISTEMI DI CLIMATIZZAZIONE E
SISTEMI CON POMPA DI
CALORE. ULTERIORE
FINANZIAMENTO.

09 - Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

1040205 - Altri trasferimenti a
famiglie

impegno normale
1040205999 - Altri trasferimenti a
famiglie n.a.c.

08 - Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

TRASFERIMENTI A PRIVATI PER
ATTIVITA' AMBIENTALE

Totale Impegni 164.596,95

copia informatica per consultazione



Proposta n° 3957/2023

Oggetto:  BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'INSTALLAZIONE DI NUOVI SISTEMI DI 
CLIMATIZZAZIONE E SISTEMI CON POMPA DI CALORE. ULTERIORE FINANZIAMENTO. 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Treviso li, 19/12/2023 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determina n. 1848 del 19/12/2023 pag. 1/1

copia informatica per consultazione


